
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto di Istruzione Superiore “C. Rosatelli” 
Liceo Scientifico Scienze Applicate: 

Quinquennale - Quadriennale 

Istituto Tecnico Tecnologico: 

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica e Elettrotecnica –  
Meccanica, Meccatronica ed Energia - Costruzione Ambiente e Territorio 

Istituto Professionale: 

Gestione delle Acque e Risanamento Ambientale - 
 Manutenzione e Assistenza Tecnica Sezione per Adulti e Casa Circondariale 

 
 

Sede Centrale: Viale Fassini, 1 – 02100 Rieti – Tel. 0746201387 

Succursale di Via Chiesa Nuova, 9/L – Tel. 0746271981 

Succursale di Via Angelo Maria Ricci, 35/A – Tel. 0746200219 

Codice Fiscale/Partita IVA: 80005290574 

Codice Meccanografico: RIIS007008 – Sezioni Associate: RITF00701R – RIRI00701X – RIRI007508 – RIRI007032 - RITD00701E 

Email: riis007008@istruzione.it – Posta Elettronica Certificata: riis007008@pec.istruzione.it – Sito Web: www.rosatelli.edu.it 

 

 

                               Agli Atti 

  Alla DSGA 

    All’Albo Pretorio Online 

Ad Amministrazione Trasparente 

                                                                                                               Al Sito Web 
 

 

Oggetto: Decreto di liquidazione compensi al personale interno. 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18900 

Titolo del Progetto “Inclulab#None Excluded” 

C.U.P: C14D22003460006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali - finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 161.881,32 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito con la quale sono state diramate le 

Istruzioni Operative relative all’investimento; 

mailto:riis007008@istruzione.it
mailto:riis007008@pec.istruzione.it




 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 

PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTI il progetto e l’Accordo di Concessione sottoscritti digitalmente dalla Dirigente Scolastica 

e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio n. 4743 del 03.04.2023; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

30 del 07.02.2024); 

VISTI gli Avvisi: TEAM Dispersione protocollo n. 15387 del 23.11.2023, Mentoring alunni 

protocollo n. 15732 del 29.11.2023 del 18/05/2023, Mentoring Famiglie protocollo n. 3163 del 

06.03.2024 e Supporto al RUP Personale ATA protocollo n. 15096 del 17.11.2023 nei percorsi 

afferenti al progetto Titolo “Inclulab#None Excluded” (Potenziamento delle competenze di base); 

VISTI gli incarichi conferiti; 

VERIFICATE le attività in orario aggiuntivo effettivamente svolte; 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere alla liquidazione dei compensi dovuti come segue, per una somma complessiva di € 

71.980,97: 

 

 

Attività Competenze Lordo Stato 

  TEAM Dispersione        9.874,67 

Mentoring Alunni 48.677,53 

Mentorin famiglie   9.479,62 

Personale ATA   3.949,15 

 
2. di autorizzare la Direttrice SGA alla liquidazione di € 71.980,97 ed imputare la spesa al relativo 

capitolo di bilancio;  

                                                                                 

La Dirigente Scolastica 

 Beatrice Tempesta 

 (documento firmato digitalmente) 


		2024-10-29T13:15:28+0100
	TMPBRC69B57H501C




